
第１７回 調布・狛江桜友会総会開催のご案内 

拝啓         

 調布・狛江桜友会会員の皆様におかれましては、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。    

当桜友会も早いもので、今年で１７回目の総会を迎えることになり、これもひとえに皆様方のご支援の賜物と厚くお礼 

申し上げます。         

 さて、コロナウイルスが感染症法の分類が２類から季節性インフルエンザと同じ５類に引き下げられた事で、漸く 

３年前の日常に戻ろうとしていますが、まだまだ、８波、９波が来るといわれております。 そこで、感染対策をしっかり 

と準備し、下記の通り総会・講演会と懇親会を開催する事に致しましたので、何卒ご出席頂けますようご案内申し上げ 

ます。         

 尚、今年の講演会につきましては、元 NHKアナウンサーで、現在、学習院大学ウェイトトレーニング部総監督の 

鈴木 桂一郎氏(昭５０大法法)をお迎えお話を頂く事になっておりますのでご期待ください。          敬具 

 

      調布・狛江桜友会 会長 渡邊 格 

令和５年５月吉日 

 

                       記 

１．開催日時  令和５年７月２日（日） 受付開始：１３時１５分、開会１３時４５分 

２．開催場所  総会・講演⇒調布市文化会館たづくり８階映像シアター 

          懇親会⇒スカイレストラン・プレステージ Tel：０４２-４４１-２００８ 

〒１８２-００２６ 東京都調布市小島町２丁目３３-１ たづくり１２階 

３．会   費  ４,０００円 

          ※調布・狛江桜友会会員の方は別途２,０００円の年会費をお願いします。 

４．日程概要  第１部 総会（１３時４５分～） 

          第２部 記念講演（１４時１５分～１５時１５分） 

               演題：高齢化社会における余暇の過ごし方～暇つぶしの方法教えます～ 

               講師：鈴木桂一郎氏（１９７５年学習院大学法学部法学科卒） 
        ＜鈴木桂一郎氏プロフィール＞  

昭和２６年生まれ、７１歳。元 NHKアナウンサー。 

昭和５０年、１９７５年、NHK入局。スポーツ、芸能、ニュースと幅広く担当し、平成２８年 

退職。鈴木桂一郎アナウンス事務所を設立。 

現在は NHK ラジオ第一放送でラジオニュースを担当するかたわら、歌舞伎イヤホンガ 

イド解説者を務める。 

学習院大学ウェイトトレーニング部総監督。 

趣味は、歌舞伎鑑賞、茶道（裏千家助教授）、御神輿担ぎ、筋トレ、俳句。 

２０２１年東京オープンボディビル大会７０代の部優勝、 

２０２２年東京クラス別ボディビル大会７０代の部２位。 

       第３部 懇親会（１６時～１８時）軽食・飲み物 

 

※同封の返信葉書は６月２５日までに投函をお願いします。なお、今後もご案内をご希望の方は、ご欠席

の場合でも必ず返信葉書をご返送頂きますようお願いいたします。 

ご返信のない方には次回からのご案内が届かないことがありますのでご注意ください。 

本案内は、調布・狛江桜友会ホームページでもご覧頂けます。 

http://gakushuin-ouyukai-branch.jp/chofu-komae/ 

★年会費納入のお願い★ 

調布・狛江桜友会の運営費用は、会員の会費で賄っております。（各部会、イベントは独立採算で行っております。） 

当日ご出席頂けない方も、年会費（2,000円）を、是非下記銀行口座へお振込みください。 

 

 

口 座 名：  調布・狛江桜友会 会長 渡辺格 

口座番号： 三菱東京ＵＦＪ銀行 仙川支店１４９  ０６７３７０１ 

 

 

 


